
COMUNE DI SANT'AGOSTINO
Provincia di Ferrara

SETTORE   1^ -  AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - ATTIVITA'   
PRODUTTIVE - SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 318 del 04/08/2014

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  NOTARILE  RELATIVO  ALLA 
PUBBLICAZIONE DEL TESTAMENTO DEL SIG. G.L..

_________________________________________________________________________

IL CAPO SETTORE

Considerato che a seguito del decesso del Sig. G.L., cittadino residente nel Comune 
di  Sant’Agostino,  il  Notaio  Alberto  Forte  ha rappresentato  la  necessità  che  il  Sindaco 
richieda  la  pubblicazione  del  testamento,  in  nome  e  per  conto  dell’Amministrazione 
Comunale in quanto parte interessata al procedimento;

VISTA la delibera n. 66 in data 3 luglio 2014 con cui la Giunta ha dato mandato al 
Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  di  procedere  all’adozione  degli  atti  per 
l’affidamento al predetto Notaio dell’incarico relativo alla pubblicazione del testamento 
nonché al necessario impegno di spesa;

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi:

 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti  n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge;

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004;

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 27/05/2014 con il quale sono stati attribuiti 
gli incarichi per le posizioni organizzative,  ai sensi degli artt.  8, 9, 10 e 11 del CCNL 
stipulato il 31/3/1999;

VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  n.  180  del  31/12/2013  di  “Adozione  delle 
modalità  gestionali  del  regime  di  gestione  provvisoria  nel  periodo  dal  1/1/2014  fino 
all'approvazione  del  Bilancio  2014.  Art.163,  comma  2  del  TUEL.  Assegnazione  ai 
responsabili di settore degli stanziamenti necessari a garantire l'ordinario funzionamento 
dei servizi.”;

RICHIAMATO il vigente regolamento comunale per l’acquisizione in economia di 
beni, servizi e lavori che consente il ricorso ad un solo operatore economico per i servizi di 
importo inferiore ad € 20.000,00;



RITENUTO  di  procedere  all’affidamento  dell’incarico  in  oggetto  tramite 
l’affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  7  del  vigente  regolamento  comunale  per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

VISTO il preventivo inviato dal Dott. Alberto Forte Notaio di Cento (Fe), assunto 
agli atti con protocollo n. 6802 del 28/04/2014, relativo alla pubblicazione di testamento, 
dell’importo di € 1.174,30 IVA e spese comprese;

VERIFICATA  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL;

D E T E R M I N A

1. Di  affidare al Notaio Alberto Forte, con studio a Cento in Via Baruffaldi, 2 – C.F. 
FRTLRT63L15F839K,  il  servizio  di  pubblicazione  del  testamento  del  Sig.  G.L., 
servizio da espletare alle condizioni economiche del preventivo in premessa indicato;

2. Di impegnare  la  somma di  €  1.174,30 sull’INT.  101203 CAP 372 che presenta  la 
necessaria disponibilità;

3. Di  attestare la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL;

IL CAPO SETTORE
CAMPANINI DANIELA

Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000

IMPORTO IMPEGNATO:  € 

S. Agostino, lì 
Il Responsabile del Servizio Finanziario


